



**COMPTES CONSOLIDES**

2009

---

Comptes consolidés intermédiaires couvrant la période  
du 1<sup>er</sup> octobre 2008 au 31 mars 2009

Groupe MONCEAU  
FLEURS

**TABLE DES MATIERES**

---

BILAN .....	- 4 -
Actif consolidé .....	- 4 -
Passif consolidé.....	- 4 -
COMPTE DE RESULTAT.....	- 5 -
TABLEAU DES FLUX DE TRESORERIE CONSOLIDE.....	- 6 -
ANNEXES AUX COMPTES CONSOLIDES MONCEAU FLEURS.....	- 7 -
Tableaux de variations et annexes.....	- 14 -
NOTE 1 - Variation des capitaux propres consolidés.....	- 14 -
NOTE 2 - Ecart d'acquisition.....	- 14 -
NOTE 3 - Immobilisations corporelles et incorporelles.....	- 15 -
NOTE 4 - Participations, créances rattachées et immobilisations financières .....	- 15 -
NOTE 5 - Amortissements des immobilisations.....	- 16 -
NOTE 6 - Provisions sur immobilisations .....	- 17 -
NOTE 7 - Stocks.....	- 17 -
NOTE 8A - Créances d'exploitation.....	- 17 -
NOTE 8B - Créances hors exploitation .....	- 17 -
NOTE 8C - Provisions sur stocks et créances.....	- 18 -
NOTE 9 - Provisions pour risques et charges .....	- 18 -
NOTE 10 - Dettes financières .....	- 18 -
NOTE 11A - Dettes d'exploitation.....	- 18 -
NOTE 11B - Dettes hors exploitation .....	- 19 -
NOTE 12 - Trésorerie nette hors provisions.....	- 19 -
NOTE 13 - Résultat financier .....	- 19 -
NOTE 14 - Résultat exceptionnel.....	- 20 -

NOTE 15 - Impôts.....	- 21 -
NOTE 16 - Effectifs.....	- 22 -
NOTE 17 - Analyse sectorielle.....	- 23 -
NOTE 18 - Engagements hors bilan.....	- 23 -

---

---

**BILAN**
**ACTIF CONSOLIDE**

Libellés	Valeurs brutes	Amortissements	Provisions	31/03/2009	30/09/2008
Capital souscrit non appelé	4 000			4 000	4 000
Écarts d'acquisition	39 324 314	(923 661)		38 400 653	34 367 415
Immobilisations incorporelles	4 198 602	(462 059)	(17 243)	3 719 301	4 015 074
Immobilisations corporelles	4 376 303	(1 753 309)		2 622 994	2 862 864
Participations et créances rattachées	1 802 830		(27 500)	1 775 330	215 318
Immobilisations financières	358 684		(39 179)	319 504	272 307
<b>Actif immobilisé</b>	<b>50 064 734</b>	<b>(3 139 029)</b>	<b>(83 922)</b>	<b>46 841 783</b>	<b>41 736 977</b>
Stocks et en-cours	1 352 194			1 352 194	1 016 240
Créances d'exploitation	11 373 785		(506 206)	10 867 580	9 641 215
Créances hors exploitation	2 843 291		(42 126)	2 801 165	1 964 392
Trésorerie active	7 472 367			7 472 367	3 055 713
Charges constatées d'avance	431 290			431 290	505 130
<b>Actif circulant</b>	<b>23 472 928</b>		<b>(548 332)</b>	<b>22 924 596</b>	<b>16 182 690</b>
Comptes de régularisation	692 970			692 970	782 188
<b>Total actif</b>	<b>74 230 631</b>	<b>(3 139 029)</b>	<b>(632 254)</b>	<b>70 459 348</b>	<b>58 701 855</b>

**PASSIF CONSOLIDE**

Libellés	31/03/2009	30/09/2008
Capital social ou individuel	11 610 356	10 738 250
Primes d'émission, de fusion et d'apport	15 601 028	12 424 380
Écarts de réévaluation		
Réserves et report à nouveau	2 055 469	2 244 565
Réserves de consolidation groupe	(1 678 900)	(5 199 420)
Réserves de conversion groupe		
Autres réserves groupe		
Compte de liaison - Élimination des titres		
Réserves de consolidation - Compte technique		
<b>Résultat</b>	<b>(658 859)</b>	<b>1 80 252</b>
Auto-contrôle		
Subventions d'investissement		
Subventions d'investissement < 1 an		
Provisions réglementées		
Amortissements dérogatoires	0	0
<b>Capitaux propres</b>	<b>26 929 094</b>	<b>20 388 028</b>
Intérêts minoritaires	151 768	3 528 036
Écarts d'acquisition passifs	7 000	7 000
Provisions pour risques	15 340	16 200
Provisions pour charges	82 896	71 258
<b>Provisions pour risques et charges</b>	<b>98 236</b>	<b>87 458</b>
Dettes financières	27 443 385	23 495 496
Trésorerie passive	279 664	1 54 564
Dettes d'exploitation	13 948 004	10 219 245
Dettes hors exploitation	1 554 201	809 210
Produits constatés d'avance	47 996	12 820
<b>Dettes</b>	<b>43 273 250</b>	<b>34 691 334</b>
Comptes de liaison passifs		
Écarts de conversion passifs	(0)	(0)
<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>70 459 348</b>	<b>58 701 855</b>

**COMPTE DE RESULTAT**

Libellés	31/03/2009 (6 mois)	31/03/2008 (6 mois)	30/09/2008 (12 mois)
Chiffre d'affaires net	35 565 719	17 542 407	36 145 757
Autres produits d'exploitation	127 505	2 702 090	4 706 664
<b>Produits d'exploitation</b>	<b>35 693 223</b>	<b>20 244 497</b>	<b>40 852 421</b>
Achats consommés	(25 499 713)	(13 413 884)	(26 483 859)
Autres charges d'exploitation	(4 498 379)	(3 966 878)	(6 798 588)
Impôts, taxes et versements assimilés	(281 584)	(169 820)	(357 609)
Charges de personnel	(5 533 706)	(3 119 857)	(6 215 056)
Dotations d'exploitation	(450 537)	(214 993)	(549 544)
<b>Charges d'exploitation</b>	<b>(36 263 918)</b>	<b>(20 885 433)</b>	<b>(40 404 656)</b>
Compte d'ajustement (Intra-groupe Résultat)	(738)	(0)	(149)
<b>Résultat d'exploitation</b>	<b>(571 433)</b>	<b>(640 936)</b>	<b>447 615</b>
Produits financiers	73 205	339 925	587 094
Charges financières	(639 857)	(267 922)	(685 743)
<b>Résultat financier</b>	<b>(566 652)</b>	<b>72 003</b>	<b>(98 649)</b>
Opérations en commun			
<b>Résultat avant impôts</b>	<b>(1 138 084)</b>	<b>(568 934)</b>	<b>348 966</b>
Produits exceptionnels	862 909	31 873	79 360
Charges exceptionnelles	(662 343)	(63 333)	(184 528)
<b>Résultat exceptionnel</b>	<b>200 565</b>	<b>(31 460)</b>	<b>(105 168)</b>
Dotations aux provisions pour dépréciation des écarts d'acquisition (impairment)			
Dotations aux provisions sur amortissements des écarts d'acquisition		(194 321)	
Participation des salariés aux résultats de l'entreprise			
Impôts sur les bénéfices	(172 509)	(351 865)	(544 936)
Produits ou charges d'impôt liés à l'intégration fiscale			(0)
Impôts différés	360 661	248	423 619
Carry back			
Résultat des sociétés mises en équivalence	(14 675)	(2 208)	(3 816)
<b>Total des charges</b>	<b>(37 378 704)</b>	<b>(21 762 627)</b>	<b>(41 396 393)</b>
<b>Total des produits</b>	<b>36 614 662</b>	<b>20 614 087</b>	<b>41 515 059</b>
<b>Résultat des sociétés intégrées</b>	<b>(764 042)</b>	<b>(1 148 540)</b>	<b>118 666</b>
<b>Résultat Groupe</b>	<b>(658 859)</b>	<b>(1 043 357)</b>	<b>180 252</b>
<b>Résultat hors groupe</b>	<b>(105 183)</b>	<b>(7 725)</b>	<b>(61 586)</b>
<b>Résultat net par actions</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>0,03</b>
<b>Résultat net dilué par actions</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>0,03</b>

**TABLEAU DES FLUX DE TRESORERIE CONSOLIDE**

LIBELLE	31/03/2009	30/09/2008
Résultat net consolidé	-764 042	118 666
Dotations / Reprises aux amortissements et provisions	276 416	151 610
Variation de l'impôt différé	-360 661	-423 965
Élimination des plus ou moins values de cessions d'actifs	524 752	579 216
Élimination de la quote-part de résultat des sociétés mises en équivalence	14 675	3 816
Dividendes reçus des mises en équivalence		
Variation du BFR lié à l'activité (provisions incluses)	1 909 212	-1 802 002
<b>FLUX NET DE TRESORERIE GENERE PAR L'EXPLOITATION</b>	<b>1 600 353</b>	<b>-1 372 659</b>
Acquisitions d'immobilisations	-6 302 966	-32 588 670
Cessions d'immobilisations	857 060	26 667
Incidence des variations de périmètre		2 216 321
<b>FLUX NET DE TRESORERIE GENERE PAR L'INVESTISSEMENT</b>	<b>-5 445 906</b>	<b>-30 345 682</b>
Émissions d'emprunts	4 943 974	19 719 520
Remboursements d'emprunts	-996 085	-1 074 360
Dividendes versés aux minoritaires		
Dividendes versés de la société consolidante		
Augmentations / réductions de capital	4 189 217	15 545 420
<b>FLUX NET DE TRESORERIE GENERE PAR LES OPERATIONS DE FINANCEMENT</b>	<b>8 137 106</b>	<b>34 190 580</b>
Variation de change		
<b>VARIATION DE FLUX TRÉSORERIE (I + II + III + IV)</b>	<b>4 291 553</b>	<b>2 472 238</b>
Trésorerie : ouverture	2 901 150	429 411
Trésorerie : reclassements		-500
Trésorerie : clôture	7 192 703	2 901 150

## ANNEXES AUX COMPTES CONSOLIDES MONCEAU FLEURS

### NOTE A : REFERENTIEL ET FAITS MARQUANTS

---

#### REFERENTIEL COMPTABLE

---

Les comptes consolidés arrêtés au 31/03/2009 ont été établis conformément aux dispositions du règlement n° 99-02 sur les comptes consolidés.

#### FAITS MARQUANTS DE LA PERIODE

---

- Lors de l'Assemblée Générale des actionnaires du GROUPE MONCEAU FLEURS qui s'est tenue le 28 octobre 2008, l'opération d'échange de titres décrites ci-dessus, concernant le groupe RAPID'FLORE, a été réalisée par les actionnaires du GROUPE MONCEAU FLEURS.

Cet échange de titres est un apport en nature qui a donné lieu à une augmentation de capital de la société GROUPE MONCEAU FLEURS.

En conséquence, la société GROUPE MONCEAU FLEURS est devenue actionnaire à 100% de la société RAPID'FLORE (Hauraunize) à compter de cette date avec effet rétroactif au 1<sup>er</sup> avril 2008.

#### FAITS POSTERIEURS A LA CLOTURE DE L'EXERCICE

---

Néant.

### NOTE B : PRINCIPES ET MODALITES DE CONSOLIDATION

---

#### METHODES DE CONSOLIDATION

---

Les sociétés sont consolidées selon la méthode d'intégration globale dès lors que le groupe y exerce un contrôle exclusif et sont mises en équivalence si le contrôle relève de l'influence notable. En cas de contrôle conjoint les participations sont consolidées selon la méthode de l'intégration proportionnelle.

## CRITERES DE CONSOLIDATION DES SOCIETES DU PERIMETRE

L'entrée dans le périmètre de consolidation d'une entreprise résulte en principe de sa prise de contrôle par le groupe quelles que soient les modalités juridiques de l'opération.

Lors de la première consolidation d'une entreprise la valeur d'entrée des éléments identifiables de son actif et de son passif est évaluée selon le principe de la juste valeur.

La différence constatée entre la valeur d'entrée dans le bilan consolidé et la valeur comptable du même élément dans le bilan de l'entreprise consolidée constitue un écart d'évaluation. Les écarts d'évaluation représentatifs d'actifs immobilisés sont amortis s'ils sont relatifs à des actifs amortissables.

La différence entre le coût d'acquisition des titres et l'évaluation totale des actifs et passifs identifiables constitue l'écart d'acquisition. Les écarts d'acquisition négatifs sont présentés en provisions pour risques au bilan. Les écarts d'acquisition positifs sont amortis sur une durée de vingt cinq ans lorsque ceux-ci sont affectés en éléments amortissables.

La société Groupe Monceau Fleurs a toutefois décidé de ne plus amortir les écarts d'acquisition à compter du 1<sup>er</sup> octobre 2007.

En effet, au regard de l'évolution du groupe, de son positionnement de plus en plus tourné vers le développement international, la direction va adopter les normes IFRS pour l'exercice clos au 30 septembre 2009.

## METHODES D'EVALUATION

Les méthodes d'évaluation et de présentation des comptes annuels retenues pour cet arrêté n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent.

## CHANGEMENT DE METHODE ET DE PRESENTATION

Il n'y a pas eu de changement de méthode.

En revanche, en ce qui concerne la présentation du compte de résultat, les redevances auparavant comptabilisées en « autres produits » les périodes précédentes (respectivement de 1 730 K€ et 3 426 K€ au 31/03/2008 et au 30/09/2008) ont été reclassées en chiffre d'affaires pour 3 842 K€ au 31/03/2009.

## DATE DE CLOTURE DES COMPTES

La société consolidante effectue son arrêté semestriel le 31 mars.

Aucune société du groupe ne clôture ses comptes à une date antérieure de plus de trois mois au 31 mars.

## PERIMETRE

Le périmètre a évolué de la façon suivante depuis la clôture du 30 septembre 2008 :

- entrée et consolidation en intégration globale de une société : la SARL SALMON;
- les entités du groupe Rapid'Flore sont dorénavant intégrées à 100% (voir faits marquants de la période) hormis Flore Distribution à 22%

Il convient de noter que les sociétés LIMOG, SAFRAN, MONCEAU FLEURS UK, HAPPY GMBH, MAISON DE VERDI n'ont pas été consolidées pour les raisons suivantes :

- la société LIMOG qui est une société acquise lors de l'intégration du groupe RAPID'FLORE n'a pas communiqué ses comptes à la date d'établissement des comptes consolidés. Cette société n'a cependant pas une activité très significative au regard du groupe.
- la société SAFRAN n'a plus d'activité et devrait être dissoute lors du prochain exercice.
- la société MONCEAU FLEURS UK n'a plus d'activité.
- les sociétés HAPPY GMBH et MAISON DE VERDI ayant commencé leur exploitation début 2009 leur activité au 31 mars 2009 n'était pas significative, elles n'ont donc pas été consolidées au 31 mars 2009.

	GMF 03.2009				GMF 2008			
	Méthode de Consolidation	% de contrôle	% d'intérêt	% d'intégration	Méthode de Consolidation	% de contrôle	% d'intérêt	% d'intégration
Bouquet d'objets	Intégration Globale	80,00	40,80	100	Intégration Globale	80,00	40,80	100
CARFLORE	Intégration Globale	100,00	100,00	100	Intégration Globale	100,00	75,60	100
Centrale des Fleurs	Mise en équivalence	33,36	33,36	0	Mise en équivalence	33,36	33,36	0
Consortium Parisien de Fleurs et Plantes	Intégration Globale	51,00	51,00	100	Intégration Globale	51,00	51,00	100
Floria Création	Intégration Globale	100,00	100,00	100	Intégration Globale	100,00	75,60	100
Flore Distribution	Intégration Globale	21,00	21,00	100	Intégration Globale	13,61	13,61	100
Formaflore	Intégration Globale	100,00	100,00	100	Intégration Globale	100,00	75,60	100
La Générale des Végétaux	Intégration Globale	100,00	100,00	100	Intégration Globale	100,00	100,00	100
Gestflore	Intégration Globale	100,00	100,00	100	Intégration Globale	100,00	75,60	100
Global Export	Intégration Globale	100,00	100,00	100	Intégration Globale	100,00	100,00	100
Holding AM	Intégration Globale	51,00	51,00	100	Intégration Globale	51,00	51,00	100
Happy IG	Intégration Globale	100,00	100,00	100	Intégration Globale	100,00	100,00	100
Hauraunize	Intégration Globale	100,00	100,00	100	Intégration Globale	75,60	75,60	100
KSV IG	Intégration Globale	100,00	100,00	100	Intégration Globale	100,00	100,00	100
GMF - Groupe Monceau Fleurs	Intégration Globale	100,00	100,00	100	Intégration Globale	100,00	100,00	100
Monceau Fleurs	Intégration Globale	99,90	99,90	100	Intégration Globale	99,90	99,90	100
MF ESPAGNE	Mise en équivalence	31,33	31,00	0	Mise en équivalence	31,33	31,00	0
Monceau Fleurs International	Intégration Globale	100,00	100,00	100	Intégration Globale	100,00	100,00	100
PB Participation	Intégration Globale	100,00	100,00	100	Intégration Globale	100,00	75,60	100
Salmon	Intégration Globale	51,00	51,00	100				
Tatoo Fleurs	Mise en équivalence	30,00	30,00	0	Mise en équivalence	30,00	30,00	0
WHKS BV	Intégration Globale	90,00	90,00	100	Intégration Globale	90,00	90,00	100

## OPERATIONS INTERNES

Toutes les opérations réciproques significatives réalisées entre les sociétés intégrées du groupe sont éliminées. Les résultats internes sur cession d'actifs entre sociétés du groupe sont éliminés s'ils sont significatifs pour le Groupe.

## IMMOBILISATIONS

---

Les immobilisations sont inscrites à l'actif à leur coût d'acquisition, incorporant le cas échéant les frais d'acquisition nets d'impôts directement imputables à l'acquisition et des ajustements de prix futurs mesurés de façon fiable et dont le versement sont probables.

○ Immobilisations incorporelles :

Ce poste est principalement constitué de fonds de commerce et de marques.

○ Immobilisations corporelles :

Ce poste est principalement constitué de constructions et d'installations techniques.

Leur durée d'amortissement est comprise entre vingt et vingt cinq ans pour les bâtiments et entre un et sept ans pour l'agencement des magasins et le matériel.

Les biens acquis par des contrats de location-financement, lorsqu'ils représentent une valeur significative, sont immobilisés conformément à la méthode préférentielle préconisée par le règlement 99-02. Les frais d'entretien et de réparation sont enregistrés en charges de l'exercice, sauf ceux engagés à effet d'augmenter ou de prolonger la durée d'utilisation du bien.

○ Amortissements

Les amortissements sont comptabilisés en charges sur base linéaire en fonction de la durée d'utilité estimée de l'immobilisation corporelle. Les immobilisations corporelles figurent au bilan à leur coût d'acquisition, correspondant à la valeur d'acquisition ou d'apport, abstraction faite de toute charge financière.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés selon la méthode linéaire et font l'objet d'un plan d'amortissement déterminé selon les durées d'utilisation suivantes :

- Frais de recherche développement : ..... 5 ans L
- Logiciels : ..... 1 an L
- Agencements : ..... 3 à 7 ans L/D
- Matériel de bureau informatique : ..... 3 à 5 ans L/D
- Mobilier : ..... 7 ans L

## TITRES MIS EN EQUIVALENCE

---

La quote-part dans les capitaux propres négatifs des sociétés mis en équivalence est portée en déduction des autres titres mis en équivalence.

## TITRES DE PARTICIPATION NON CONSOLIDES & VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT

---

Leur valeur brute est constituée par le coût d'achat. Lorsque leur valeur actuelle à la clôture de l'exercice est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée.

La valeur actuelle est la valeur la plus haute entre la valeur vénale et la valeur d'usage, laquelle est appréciée notamment en fonction de la quote part de situation nette réévaluée détenue et des perspectives de rentabilité.

## STOCKS

---

Les stocks de matières premières et de fournitures sont évalués selon la méthode FIFO.

Les provisions sur stocks sont évaluées en fonction des valeurs nettes de réalisation.

## CREANCES

---

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

## FRAIS SUR EMPRUNT OBLIGATAIRE

---

Les frais sur l'emprunt obligataire ont été repartis sur la durée de l'emprunt de façon linéaire. Ils figurent en charges à répartir à l'actif du bilan.

## OBLIGATIONS CONVERTIBLES

---

Un emprunt obligataire d'une durée de 5 ans a été émis en date du 7 décembre 2007 sur le marché Alternext d'Euronext Paris pour un montant de 16 050 000 €.

Les frais sur emprunt sont amortis en linéaire sur la durée de ce dernier.

321 Obligations d'un montant nominal de 50 000 € ont été émises et donnent droit chacune à 4 000 actions d'une valeur nominale de 2,00 €.

En date du 22 mai 2008, elles ont été substituées par 1 284 000 OCA de 12,5€ de valeur nominale chacune, attribuées gratuitement aux titulaires d'OCA à raison de 4 000 OCA en échange d'une OCA ancienne.

Le taux d'intérêt nominal de cet emprunt est de 4,3% par an payable annuellement, soit 0,5375 € par

Obligation payable à terme échu.

Les Obligations seront ainsi amorties en totalité le 29 novembre 2012 par remboursement au prix de 14,7 € par Obligation, soit 117,6% de leur valeur nominale.

Ainsi, il existe un risque de non-conversion pour un montant de 2,2 € par obligation, soit une somme maximale de 2 824 800 €.

A ce jour, l'entreprise n'a pas jugé nécessaire de constituer une provision pour risque de non-conversion au regard des éléments suivants :

- la société a retenu pour cette opération comme l'approche « opération unique »,
- la date d'émission des obligations est récente (moins d'un an) et l'échéance de celles-ci demeure lointaine (4 ans)
- le cours de l'action, a longtemps été supérieur à son cours d'introduction sur Alternext au regard notamment des perspectives de croissance.
- la baisse significative du cours est consécutive à la situation exceptionnelle connue depuis le mois de septembre 2008 sur l'ensemble des places financières mondiales et le cours actuel n'est pas représentatif de la valeur liée aux fondamentaux de la société.

#### PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES

Les provisions pour risques et charges sont enregistrées conformément à l'avis CNC n° 00-01 sur les passifs. Elles résultent d'une obligation à l'égard d'un tiers dont il est probable ou certain qu'elle provoquera une sortie de ressources, sans contrepartie au moins équivalente, attendue du tiers.

#### PROVISIONS POUR INDEMNITES DE FIN DE CARRIERE

Conformément à la méthode préférentielle, le groupe a constaté une provision pour indemnités et fin de carrière pour le montant total des engagements.

Cette provision est effectuée à partir des dispositions des conventions collectives du commerce de gros et des fleuristes en fonction d'une méthode prospective qui tient compte du départ volontaire du salarié à l'âge de 65 ans, d'un taux moyen de rotation des catégories de personnel de 5%, d'une revalorisation annuelle des salaires de 1% et d'un coefficient d'actualisation.

#### IMPOTS DIFFERES

Les impôts différés sont calculés conformément à l'approche bilantielle du règlement 99-02.

Les écarts temporaires entre le résultat comptable et le résultat fiscal sont traduits dans les comptes.

Ces impôts différés sont évalués selon la méthode du report variable comme l'impose le règlement 99-02. Les taux d'impôt retenus sont de 33,33% pour les sociétés françaises. Aucun impôt différé n'a été calculé pour les sociétés étrangères.

Par prudence, les actifs d'impôts différés ne sont pas pris en compte si leur récupération s'avère être improbable dans un délai raisonnable.

Dans ce contexte, le groupe a comptabilisé les déficits fiscaux qu'il considère comme étant récupérable dans un délai raisonnable. Les effets de variations de taux d'impôt et/ou de changement de règles fiscales sur les actifs et passifs d'impôt différé existants affectent le résultat de l'exercice.

Les actifs et passifs d'impôts différés sont compensés lorsqu'ils concernent une même entité fiscale.

## CHIFFRE D'AFFAIRES

---

Le chiffre d'affaires comprend principalement :

- les droits d'entrée perçus en provenance des nouveaux franchisés,
- les ventes de marchandises réalisées aux franchisés,
- les ventes au détail de fleurs et plantes sous les différentes enseignes du groupe,
- les ventes au détail réalisées pour le compte d'entreprises,
- des redevances facturées aux franchisés (montant de 3 842 K€ pour les franchisés Monceau Fleurs, Happy et Rapid'Flore).

## AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION

---

Ceux-ci sont principalement constitués par des reprises sur amortissement et provision.

## ELEMENTS EXCEPTIONNELS DU COMPTE DE RESULTAT

---

Le groupe constate en exceptionnel à la fois des éléments exceptionnels de l'activité courante et les éléments extraordinaires.

## RESULTAT PAR ACTION

---

Le résultat par action est calculé à partir du résultat net consolidé (part du groupe) en divisant ce résultat par le nombre d'actions émises par GROUPE MONCEAU FLEURS. Le résultat dilué par action est calculé selon le règlement 99-02. En l'absence de précisions, il a été fait référence à l'avis OEC n°27.

**TABLEAUX DE VARIATIONS ET ANNEXES**
**NOTE 1 - VARIATION DES CAPITAUX PROPRES CONSOLIDÉS**

	Capital	Primes	Ecart de réévaluation	Réserves et report à nouveau	Réserve de consolidation	Écarts de conversion	Autres réserves groupe	Résultat	Auto-contrôle	Capitaux propres Part du Groupe
<b>SOLDE N-1</b>	<b>10 738 250</b>	<b>12 424 380</b>		<b>2 244 565</b>	<b>(5 199 420)</b>			<b>180 252</b>		<b>20 388 028</b>
Affectation en réserves				<b>(189 096)</b>	<b>396 046</b>			<b>(206 951)</b>		<b>(1)</b>
Distribution dividendes										
Variation de capital	<b>872 106</b>	<b>3 176 647</b>			<b>6 530</b>					<b>4 055 283</b>
Résultat								<b>(658 859)</b>		<b>(658 859)</b>
Autres augmentations / diminutions					<b>18 196</b>			<b>504</b>		<b>18 701</b>
Redassement/Restructurat./changement de méthode										
Ecart de conversion - Effet de change										
Variation de périmètre					<b>3 099 748</b>			<b>26 195</b>		<b>3 125 943</b>
Autres										
<b>SOLDE N</b>	<b>11 610 356</b>	<b>15 601 028</b>		<b>2 055 469</b>	<b>(1 678 900)</b>			<b>(658 859)</b>		<b>26 929 094</b>

**NOTE 2 - ECARTS D'ACQUISITION**

Libellés	Date d'acquisition	Valeurs brutes 31/03/2009	Amort. Cumulés 30/09/2008	Dotation	Amort. Cumulés 31/03/2009	Valeur nette 31/03/2009
Végétaux	(1)	67 046	14 534		14 534	52 512
Monceau Fleurs	15/08/2002	4 399 000	909 127		909 127	3 489 873
KSV	01/12/2007	8 755 609				8 755 609
Happy inc (2)	01/12/2007	9 206 198				9 206 198
Holding AM	janv.-08	7 000				7 000
Hauraunize	(2)	16 889 461				16 889 461
<b>Valeur nette</b>		<b>39 324 314</b>	<b>923 661</b>		<b>923 661</b>	<b>38 400 653</b>

(1) le 01/12/2000 pour 3 847 euros et le 17/12/2002 pour 63 199 euros.

(2) le 31/08/2008 pour 12 856 223 euros et le 28/10/2008 pour 4 033 238 euros.

Consécutivement à l'entrée dans le périmètre de la société Happy il a été constaté un écart d'acquisition de

9 206 K€ qui, en conformité avec ce qui est précisé dans la note B, n'est pas amorti.

De la même façon et consécutivement à l'entrée dans le périmètre de la société KSV, il a été constaté un écart d'acquisition de 8 755 K€.

Enfin, il a été constaté un écart d'acquisition de 12 856 K€ suite à l'acquisition de 75% du capital de la société Hauraunize (GROUPE RAPID'FLORE) et de 4 033 K€ suite à l'acquisition des 25% restants.

### NOTE 3 - IMMOBILISATIONS CORPORELLES ET INCORPORELLES

Libellés	Ouverture	Clôture	Augmentations	Diminutions	Autres variations	Écarts de conversion
<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>4 442 320</b>	<b>4 198 602</b>	<b>99 060</b>	<b>(1 087 776)</b>	<b>745 000</b>	
Frais d'établissement	50 717	41 029		(9 688)		
Frais de recherche et développement	180 363	180 363				
Concessions, brevets et droits similaires	649 705	640 264	4 060	(758 500)	745 000	
Droit au bail	150 832	55 732		(95 100)		
Fond commercial	3 389 630	3 174 629	(1)	(215 000)		
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours	21 074	106 586	95 000	(9 488)		
Avances, acomptes sur immobilisations incorporelles						
<b>Immobilisations corporelles</b>	<b>4 560 467</b>	<b>4 376 303</b>	<b>267 340</b>	<b>(451 504)</b>		
Terrains	13 720	13 720				
Agencements et aménagements de terrains						
Constructions	1 084 364	927 258		(157 107)		
Constructions sur sol d'autrui						
Installations techniques, matériels, outillages	274 912	275 226	1 349	(1 035)		
Autres immobilisations corporelles	3 161 770	3 134 399	265 991	(293 362)		
Immobilisations corporelles en cours	25 700	25 700				
Avances, acomptes sur immobilisations corporelles						
<b>Total des immobilisations corporelles et incorporelles</b>	<b>9 002 787</b>	<b>8 574 906</b>	<b>366 399</b>	<b>(1 539 280)</b>	<b>745 000</b>	

### NOTE 4 - PARTICIPATIONS, CREANCES RATTACHEES ET IMMOBILISATIONS FINANCIERES

Libellés	Ouverture	Clôture	Augmentations	Diminutions	Autres variations	Écarts de conversion	Variations du périmètre
<b>Participations et créances rattachées</b>	<b>242 818</b>	<b>1 802 830</b>	<b>5 850 223</b>		<b>(120 000)</b>		<b>(4 155 535)</b>
Titres de participation	12 269	991 957	5 255 223		(120 000)		(4 155 535)
Dividendes à recevoir							
Titres des sociétés niées en équivalence	52 295	37 621					
Créances rattachées à des participations	150 752	773 252	622 500				
Créances rattachées à des participations < 1an							
Intérêts courus sur créances et prêts rattachés	27 500		(27 500)				
<b>Immobilisations financières</b>	<b>311 486</b>	<b>358 684</b>	<b>61 903</b>	<b>(14 705)</b>			
Titres immobilisés (non courant)							
Titres immobilisés (courant)							
Titres immobilisés de l'activité du portefeuille							
Prêts	46 315	43 825		(2 490)			
Dépôts et cautionnements versés	256 421	306 109	61 903	(12 215)			
Autres créances immobilisées	8 750	8 750					
Actions propres							
Prêts, cautionnements et autres créances							
Prêts, cautionnements et autres créances < 1 an libérés							
<b>Actifs financiers</b>	<b>554 304</b>	<b>2 161 514</b>	<b>5 912 126</b>	<b>(14 705)</b>	<b>(120 000)</b>		<b>(4 155 535)</b>

## NOTE 5 - AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS

	Ouverture	Clôture	Dotations	Diminutions	Reprises	Autres variations	Écarts de conversion
<b>Immobilisations incorporelles</b>	<b>(410 004)</b>	<b>(462 059)</b>	<b>(57 315)</b>	<b>16 558</b>		<b>(11 299)</b>	
Frais d'établissement	(24 095)	(25 767)	(3 504)	1 931			
Frais de recherche et développement	(160 512)	(165 321)	(4 809)				
Concessions, brevets et droits similaires	(225 397)	(270 970)	(48 902)	14 627		(11 299)	
Droit au bail							
Fond commercial							
Autres immobilisations incorporelles							
<b>Immobilisation corporelles</b>	<b>(1 697 603)</b>	<b>(1 753 309)</b>	<b>(211 321)</b>	<b>155 615</b>			
Agencements et aménagements de terrains							
Constructions	(382 479)	(335 778)	(40 148)	86 849			
Constructions sur sol d'autrui							
outillages	(101 915)	(116 493)	(14 862)	282			
Autres immobilisations corporelles	(1 213 210)	(1 301 038)	(156 312)	68 484			
<b>Total</b>	<b>(2 107 607)</b>	<b>(2 215 368)</b>	<b>(268 635)</b>	<b>172 173</b>		<b>(11 299)</b>	

## NOTE 6 - PROVISIONS SUR IMMOBILISATIONS

	Ouverture	Clôture	Dotations	Reprises	Autres variations	Écarts de conversion	Variations de périmètre
Immobilisations incorporelles	(17 243)	(17 243)					
Immobilisations corporelles							
Participations et créances rattachées	(27 500)	(27 500)					
Immobilisations financières	(39 179)	(39 179)					
<b>Total</b>	<b>(83 922)</b>	<b>(83 922)</b>					

## NOTE 7 - STOCKS

	Rubriques	Ouverture	Clôture	Variation de bas de bilan	Autres variations	Écarts de conversion	Variations de périmètre
Stocks et en-cours		1 016 240	1 352 194	335 954			
Matières premières et approvisionnements	A31000	245 814	424 886	179 073			
En-cours de biens	A33000						
En-cours de services	A34000						
Produits intermédiaires finis	A35000						
Marchandises	A37000	770 426	927 308	156 882			

## NOTE 8A - CREANCES D'EXPLOITATION

	Ouverture	Clôture	Variation de bas de bilan	Autres variations	Écarts de conversion	Variations de périmètre
Créances d'exploitation	10 122 730	11 373 785	1 251 056			
Avances et acomptes versés sur commandes	93 047	90 257	(2 790)			
Créances clients et comptes rattachés	22 679	8 873	(13 806)			
Créances clients et comptes rattachés < 1an	8 523 286	9 438 889	915 604			
Créances sur personnel et organismes sociaux						
Créances sur personnel et organismes sociaux < 1an	60 770	69 542	8 772			
Créances fiscales hors IS		136 569	136 569			
Créances fiscales hors IS < 1 an	1 422 948	1 629 655	206 707			

## NOTE 8B - CREANCES HORS EXPLOITATION

	Ouverture	Clôture	Variation de bas de bilan	Autres variations	Écarts de conversion	Variations de périmètre
Créances hors exploitation	2 006 518	2 843 291	836 773			
Impôts différés actifs	970 068	1 359 808	389 740			
Créances liées à l'intégration fiscale	568 295	403 271	(165 024)			
État - impôt sur les bénéfices						
1an	94 874	30 507	(64 367)			
Comptes courants actifs	(293 000)		293 000			
Comptes courants actifs < 1an	39 252		(39 252)			
Actionnaires - capital souscrit non versé						
Créances sur cessions d'actifs						
Créances sur cessions d'actifs < 1an		141 973	141 973			
Autres créances	(161 352)	35 211	196 563			
Autres créances < 1an	788 381	872 521	84 139			
Produits à recevoir (quote part résultat SNC)						
Intérêts courus sur créances						

## NOTE 8C - PROVISIONS SUR STOCKS ET CREANCES

libellés	Ouverture	Clôture	Dotations	Reprises	Autres variations	Écarts de conversion	Variations du périmètre
<b>Stocks et en-cours</b>							
Matières premières et approvisionnements							
En-cours de services							
Produits intermédiaires finis							
Stocks de marchandises							
Marchandises							
<b>Créances d'exploitation</b>	<b>(481 515)</b>	<b>(506 206)</b>	<b>(60 257)</b>	<b>16 990</b>	<b>18 575</b>		
Créances clients et comptes rattachés							
Créances clients et comptes rattachés < 1an	(481 515)	(506 206)	(60 257)	16 990	18 575		
Comptes courants actifs							
Comptes courants actifs < 1an							
<b>Créances hors exploitation</b>	<b>(42 126)</b>	<b>(42 126)</b>					
Créances sur cessions d'actifs							
Créances sur cessions d'actifs < 1an	(27 126)	(27 126)					
Autres créances							
Autres créances < 1an	(15 000)	(15 000)					

## NOTE 9 - PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES

	Ouverture	Clôture	Dotations	Reprises	Autres Variations	Écarts de conversion	Variations de périmètre
<b>Provisions réglementées</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>47 770</b>	<b>(47 769)</b>			
Provisions réglementées							
Amortissements dérogatoires	0	0	47 770	(47 769)			
<b>Provisions pour risques</b>	<b>16 200</b>	<b>15 340</b>	<b>6 700</b>	<b>(10 558)</b>	<b>17 715</b>		
Provisions pour litiges	5 000	5 000					
Provisions pour litiges < 1an							
Provisions pour garanties							
Provisions pour garanties < 1an							
Provisions pour pertes de change							
Provisions pour pertes sur contrats							
1an							
Autres provisions pour risques	860				(860)		
Autres provisions pour risques < 1an	10 340	10 340	6 700	(10 558)	18 575		
<b>Provisions pour charges</b>	<b>71 258</b>	<b>82 896</b>	<b>13 783</b>	<b>(2 145)</b>			
Provisions pour pensions et retraites	71 258	82 896	13 783	(2 145)			
1an							
Provisions pour restructurations							
Provisions pour restructurations < 1an							
Autres provisions pour charges							
Autres provisions pour charges < 1an							
<b>Total des provisions</b>	<b>87 458</b>	<b>98 236</b>	<b>68 253</b>	<b>(60 472)</b>	<b>17 715</b>		

## NOTE 10 - DETTES FINANCIERES

	Ouverture	Clôture	Augmentations	Diminutions	Autres variations	Écarts de conversion
Emprunts obligataires	16 050 000	16 050 000				
Emprunts obligataires < 1an						
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	948 999	6 216 007	4 942 738	(139 472)		
1an	2 865 056	1 794 104	1 008	(608 218)		
Émissions de titres participations et avances de l'état						
an						
Autres emprunts et dettes assimilées	3 035 800	3 032 594		(3 206)		
Autres emprunts et dettes assimilées < 1an						
Intérêts courus sur emprunts	595 011	350 033	124	(245 102)		
Dettes rattachées à des participations	630	647	104	(87)		
<b>Total des provisions</b>	<b>23 495 496</b>	<b>27 443 385</b>	<b>4 943 974</b>	<b>(996 085)</b>		

## NOTE 11A - DETTES D'EXPLOITATION

Libellés	Ouverture	Clôture	Variation de bas de bilan	Autres variations	Écarts de conversion	Variations de périmètre
<b>Dettes d'exploitation</b>	<b>10 219 245</b>	<b>13 948 004</b>	<b>3 740 058</b>	<b>(11 299)</b>		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés						
1an	7 674 348	10 922 150	3 259 101	(11 299)		
Avances, acomptes reçus sur commandes	3 060	8 662	5 602			
Dettes sociales						
Dettes sociales < 1an	1 232 183	1 664 844	432 661			
Dettes fiscales (hors IS)						
Dettes fiscales (hors IS) < 1an	1 309 654	1 352 348	42 694			

## NOTE 11B - DETTES HORS EXPLOITATION

Libellés	Ouverture	Clôture	Variation de bas de bilan	Autres variations	Écarts de conversion	Variations de périmètre
<b>Dettes hors d'exploitation</b>	<b>809 209</b>	<b>1 554 201</b>	<b>(868)</b>	<b>745 860</b>		
Impôts différés passifs	13 363	43 302	29 079	860		
Dettes liées à l'intégration fiscale						
État - impôt sur les bénéfices		82 153	82 153			
État - impôt sur les bénéfices < 1an	214 733	67 816	(146 917)			
Comptes courants passifs	174 042	724 824	(194 218)	745 000		
Comptes courants passifs < 1an	93 892	79 867	(14 025)			
d'immobilisations						
Dettes sur acquisitions d'actifs < 1an	67 527	57 041	(10 486)			
Dividendes à payer						
Autres dettes	(93)	142 900	142 993			
Autres dettes < 1an	146 238	326 434	180 197			
SNC)	99 507	29 863	(69 643)			
Intérêts courus sur dettes						

## NOTE 12 - TRESORERIE NETTE HORS PROVISIONS

libellés	Ouverture	Clôture	Variation de bas de bilan	Autres variations	Écarts de conversion	Variations de périmètre
<b>Trésorerie active</b>	<b>3 055 713</b>	<b>7 472 367</b>	<b>4 416 654</b>			
trésorerie						
Valeurs mobilières de placement - autres placements	906 285	3 556 270	2 649 985			
Intérêts courus sur non échus sur VMP						
Actions propres						
Disponibilités	2 147 263	3 916 097	1 768 834			
Intérêts courus non échus sur disponibilités	2 165		(2 165)			
<b>Trésorerie passive</b>	<b>154 564</b>	<b>279 664</b>	<b>125 100</b>			
Concours bancaires (trésorerie passive)	135 164	243 867	108 704			
Concours bancaires (dettes)	15 405	35 797	20 392			
Intérêt courus non échus - passif	3 995		(3 995)			
<b>Trésorerie nette</b>	<b>2 901 150</b>	<b>7 192 703</b>	<b>4 291 553</b>			

## NOTE 13 - RESULTAT FINANCIER

Libellés	31/03/2009 (6 mois)	31/03/2008 (6 mois)	30/09/2008 (12 mois)
<b>Produits financiers</b>	73 205	339 925	587 094
Dividendes des autres participations			3 528
Dividendes des participations consolidés			
Revenus de créances rattachées à des participations		2 936	3 000
Produits sur créances et VMP	5 892		8 557
Reprises sur provisions pour risques et charges financières			1 000
Reprises sur provisions d'actifs financières			
Reprises sur provisions pour dépréciation des titres groupe			3 000
Transferts de charges financières			
Gains de change sur opérations financières	455		
Gains de change sur achats de marchandises			
Gains de change sur autres achats externes	1 049		5
Gains de change sur autres charges externes			
Gains de change sur ventes de biens			
Gains de change sur ventes de produits			
Gains de change sur ventes de services			
Produits nets des cessions de valeurs mobilières de placement	5 643		1 671
Autres produits financiers	60 166	336 989	566 333
Autres produits financiers groupe			
<b>Charges financières</b>	(639 857)	(267 922)	(685 743)
Charges d'intérêts	(625 189)	(267 844)	(670 212)
Pertes sur créances financières et VMP			
Pertes de change sur opérations financières	(24)		
Pertes de change sur achats de marchandises			
Pertes de change sur autres achats externes			
Pertes de change sur autres charges externes			
Pertes de change sur ventes de biens			
Pertes de change sur ventes de produits			
Pertes de change sur ventes de services			
Autres charges financières	(13 604)	(78)	(9 980)
Autres charges financières groupe	(1 040)		(5 551)
Dotations aux amortissements pour primes de remboursement des obligations			
Dotations aux provisions pour risques et charges financières			
Dotations aux provisions d'actifs financiers			
Dotations aux provisions pour dépréciation des titres groupe			
<b>Résultat financier</b>	<b>(566 652)</b>	<b>72 003</b>	<b>(98 649)</b>

NOTE 14 - RESULTAT EXCEPTIONNEL

Libellés	31/03/2009 (6 mois)	31/03/2008 (6 mois)	30/09/2008 (12 mois)
<b>Produits exceptionnels</b>	862 909	31 873	79 360
Produits exceptionnels sur opérations de gestion	4 486	12 741	49 071
Produits exceptionnels sur exercices antérieurs			2 857
Produits de cessions de titres consolidés			
Produits de cessions d'immobilisations incorporelles	656 788	18 367	26 667
Produits de cessions d'immobilisations corporelles	198 212		
Produits de cessions de titres	2 060		
Produits de cessions d'autres éléments d'actifs			
Subventions d'investissements virées au résultat			
Autres produits exceptionnels			
Produits de fusion			
Incidences des changements de méthodes			
Boni provenant de rachat d'actions propres			
Reprises sur provisions réglementées			
Reprises exceptionnelles sur provisions pour risques et charges exceptionnelles			
Reprises exceptionnelles sur provisions d'immobilisations financières (impairment)			
Reprises exceptionnelles sur provisions d'actif circulant		765	765
Reprises exceptionnelles sur autres provisions exceptionnelles			
Transferts de charges exceptionnelles	1 363		
<b>Charges exceptionnelles</b>	(662 343)	(63 334)	(184 528)
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	(22 011)	(44 467)	(68 999)
Charges exceptionnelles si exercices antérieurs	(4 000)		(2 592)
VNC des titres consolidés cédés			
VNC des immobilisations incorporelles cédées	(440 721)	(18 367)	(87 890)
VNC des immobilisations corporelles cédées	(183 197)		
VNC des titres cédés	(7 415)	(500)	(500)
(+/-) valeur de consolidation			
VNC d'autres éléments d'actif cédés			
Autres charges exceptionnelles			
Charges de fusion	(5 000)		(24 547)
Incidences des changements de méthodes			
Mali provenant du rachat d'actions propres			
Dotations exceptionnelles aux amortissements des immobilisations			
Dotations exceptionnelles aux provisions réglementées	(0)		(0)
Dotations exceptionnelles aux provisions pour risques et charges exceptionnelles			
Dotations exceptionnelles aux provisions d'immobilisations financières (impairment)			
Dotations exceptionnelles aux provisions d'actifs circulants			
Dotations exceptionnelles sur autres provisions exceptionnelles			
<b>Résultat exceptionnel</b>	<b>200 565</b>	<b>(31 461)</b>	<b>(105 168)</b>

Le résultat exceptionnel est en majeure partie constitué par la plus value relative à la cession d'un fonds de commerce.

## Analyse de charge d'impôts au résultat

Libellés	31/03/2009	30/09/2008
Impôts exigibles	(172 509)	(544 936)
Impôts différés	320 661	423 619
<b>TOTAL</b>	<b>148 152</b>	<b>(121 317)</b>

## Analyse de l'impôt différé au bilan

Libellés	31/03/2009	30/09/2008
Actifs d'impôts différés	1 359 808	970 068
Passifs d'impôts différés	43 302	13 363
<b>TOTAL</b>	<b>1 403 110</b>	<b>983 431</b>

## NOTE 16 - EFFECTIFS

**EFFECTIFS**

Effectifs au	31/03/2009	30/09/2008
Cadres	67	43
Collaborateurs	166	92
<b>TOTAL</b>	<b>233</b>	<b>135</b>

**CHARGES DE PERSONNEL**

Charges de personnel	31/03/2009	30/09/2008
Salaires	3 969 734	4 454 150
Charges sociales	1 563 972	1 760 906
<b>TOTAL</b>	<b>5 533 706</b>	<b>6 215 056</b>

**REMUNERATION DES DIRIGEANTS**

Rémunération des dirigeants	31/03/2009	30/09/2008
-----------------------------	------------	------------

Organe de direction ou Gérance

-

La rémunération des dirigeants n'est pas mentionnée dans la présente annexe, car elle conduirait indirectement à donner une rémunération individuelle.

**NOTE 17 - ANALYSE SECTORIELLE**

---

*Répartition CA*

	31/03/09	30/09/08
<b>ZONES GEOGRAPHIQUES</b>		
France	34 842 891	34 773 898
Etranger	850 332	1 411 859
<b>TOTAL</b>	<b>35 693 223</b>	<b>36 185 757</b>

*Répartition CA*

	31/03/09	30/09/08
<b>SECTEURS</b>		
Ventes	32 001 543	31 497 545
Services	3 691 680	4 688 212
<b>TOTAL</b>	<b>35 693 223</b>	<b>36 185 757</b>

**NOTE 18 - ENGAGEMENTS HORS BILAN**

---

La société HAPPY Inc. S'est porté caution au titre d'un prêt bancaire accordé à la société CFPF à hauteur d'un montant maximal de 1 000 K€.

En ce qui concerne Happy Inc. également, la banque a pris un nantissement de 1<sup>er</sup> rang sur le fonds de commerce de la société en guise de garantie pour l'emprunt souscrit de 200 K€ pour un montant de 58 K€.

Pour la société Monceau Fleurs, un emprunt est assorti d'une sûreté réelle pour la somme de 600 K€.

La société GLOBAL EXPORT s'est portée caution solidaire et indivisible pour une machine d'un montant de 114 K€ hors taxes.

La société GMF est caution bancaire pour la société SCI CHAMPLAN à hauteur de 95 K€ et pour la société WHKS à hauteur de 500 K€.

De plus, 900 parts sociales de la société LGDV ont été nanties par la société GMF dans le cadre de l'acquisition de la société Hauraunize.

En outre, la société s'est engagée, aussi longtemps que des Obligations restent en circulation, à ne pas conférer d'hypothèque sur les biens et droits immobiliers qu'elle peut ou pourra posséder, ni à constituer un nantissement sur tout ou partie de son fonds de commerce au bénéfice de titulaires d'autres obligations cotées, sans consentir les mêmes garanties et le même rang aux Obligations. Cet engagement se rapporte exclusivement aux émissions d'obligations cotées et n'affecte en rien la liberté de la Société de disposer de la propriété de ses biens ou de conférer toute sûreté sur lesdits biens en toute autre circonstance.

Il existe un risque de non-conversion pour un montant de 2,2 € par obligation, soit une somme maximale de 2 824 800 €.

Un complément de prix de 100 K€ pour l'acquisition de la société Bouquet d'Objets sera versé par la société Holding AM dès lors que cette dernière aura distribué plus de 500 K€ de dividendes.

Le fonds de commerce (Cambronne) de la société Consortium Parisien des Fleurs et Plantes a été nanti en garantie de l'emprunt souscrit par cette même société.